[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.02.2024 № ПОС.03-321/24

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую  программу
«Гармонизация межнациональных отношений
в городском округе город Переславль-Залесский
Ярославской области» на 2022-2024 годы, утвержденную
постановлением Администрации города Переславля-Залесского
от  07.02.2022 № ПОС.03-0274/22

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 28.12.2023 № 104 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 08.12.2022 № 117 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», в целях уточнения объема финансирования и кадровых изменений,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

	1. Внести изменения в городскую целевую программу «Гармонизация межнациональных отношений в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 07.02.2022 № ПОС.03-0274/22» (в редакции постановления Администрации города Переславля-Залесского от 14.02.2023 № ПОС. 03-346/23) изменения, согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации

города Переславля-Залесского                                                                    В.В. Маркова
Приложение к постановлению
Администрации города Переславля-Залесского
                                                                                       от 15.02.2024 № ПОС.03-321/24

Изменения, вносимые в городскую целевую программу «Гармонизация межнациональных отношений в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы:
1. В разделе «1. Паспорт программы» позиции «3. Исполнители городской целевой программы», «6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы» изложить в следующей редакции:
	1.Ответственный исполнитель городской целевой программы

	Муниципальное учреждение «Центр обеспечения функционирования муниципальных образовательных учреждений города Переславля-Залесского»,
Селезова Екатерина Валерьевна, телефон (48535) 3-25-63

	2. Куратор городской целевой программы
	Заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского, Маркова Вера Вячеславовна,
телефон (48535) 3-25-63

	3. Исполнители городской целевой программы
	- Управление образования Администрации города                           Переславля-Залесского, Блохина Ольга Леонидовна, телефон (48535) 3-25-05;
- Управление культуры туризма, молодежи и спорта Администрации города  Переславля-Залесского, Боровлева Светлана Николаевна, телефон (48535) 3-17-68;
- ОМВД России по городскому  округу город Переславль-Залесский, Еремеев Максим Валерьевич, телефон (48535) 3-55-02;
- ГКУ ЯО «Центр занятости населения города Переславля-Залесского», Васильева Ксения Николаевна, тел. (48535)3-19-26;
- национальные сообщества.

	6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы
	Всего 232,2 тыс. руб., из них:
- средства бюджета городского округа:
2022 год – 80,0 тыс. руб.;
2023 год – 76,1 тыс. руб.;
2024 год – 76,1 тыс. руб.;
Справочно:
- средства бюджета городского округа:
2025 год - 76,1 тыс. руб.

2. Раздел «4. Сведения о распределении объемов и источников финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Средства бюджета городского округа
	232,2
	80,0
	76,1
	76,1

	Итого по городской целевой программе
	232,2
	80,0
	76,1
	76,1

3. Раздел «9. Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению целей городской целевой программы:

	3.1. В задаче 1 «содействие укреплению гражданского единства, гармонизации межнациональных отношений и этнокультурному многообразию народов России, проживающих на территории городского округа, на основе сохранения духовных и нравственных устоев, уважительного отношения к истории, традициям и языкам населения городского округа и этнических групп» пункт 1, 1.8, 1.9 изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование задачи/мероприятия (в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнители и участники мероприятия (в установленном порядке)

	Наименование (единица измерения)
	Плановое значение

	Всего
	Средства бюджета городского округа

	1.
	Задача 1. Содействие укреплению гражданского единства, гармонизации межнациональных отношений и этнокультурному многообразию народов России, проживающих на территории городского округа, на основе сохранения духовных и нравственных устоев, уважительного отношения к истории, традициям и языкам населения городского округа и этнических групп
	Количество проведенных совещаний, семинаров, круглых столов по вопросам предупреждения  межнациональных конфликтов, ед.
	3
	2022
	80,0
	80,0
	ОМВД России по городскому округу город Переславль-Залесский, Администрация города Переславля-Залесского,  ГКУ ЯО ЦЗН         города Переславля-Залесского,  УО, УКТМиС

	2.

	3
	2023
	76,1
	76,1

	3.

	4
	2024
	76,1
	76,1

	1.8.
	Проведение мастер-классов,  конкурсов, акций  в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений

	Количество мероприятий, ед.
	33
	2022
	10,0
	10,0
	УО

	35
	2023
	11,0
	11,0

	37
	2024
	11,0
	11,0

	1.9.
	Проведение социально-значимых мероприятий, проектов, досуговых мероприятий  в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений

	Количество мероприятий, ед.
	40
	2022
	70,0
	70,0
	УО

	42
	2023
	65,1
	65,1

	44
	2024
	65,1
	65,1

3.2. строку «Итого по целевой программе» изложить в следующей редакции:

	Итого по городской целевой программе
	2022
	80,0
	80,0

	2023
	76,1
	76,1

	2024
	76,1
	76,1

image1.wmf